1

DIRECTUM-25360-180490

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.04.2015 №  0212/09-03/2015

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие культуры в Чеховском муниципальном

районе»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

руководствуясь постановлением Администрации Чеховского

муниципального района от 28.07.2014 № 1156/8-1 «Об утверждении  Порядка

разработки, формирования и реализации муниципальных программ

Чеховского муниципального района и города Чехова Чеховского

муниципального района Московской области» (с изменениями от 21.08.2014

№ 1319/21-1), с решением Совета депутатов Чеховского муниципального

района от 22.12.2014 №110/27 «О бюджете Чеховского муниципального

района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

муниципальную программу «Развитие культуры в Чеховском

муниципальном районе», утвержденную постановлением

Администрации Чеховского муниципального района от 10.10.2014

№ 1779/9-3.

2.  Управлению информатизации, связи и развития Администрации

Чеховского муниципального района (Русин Э.И.) опубликовать

настоящее постановление в средствах массовой информации.

2

DIRECTUM-25360-180490

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Руководителя Администрации Чеховского

муниципального района Фриша  Д.В.

Руководитель Администрации

Чеховского муниципального

района

И.И. Поночевный

3

DIRECTUM-25360-180490

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

Чеховского муниципального района

от 03.04.2015 №  0212/09-03/2015

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу

«Развитие культуры в Чеховском муниципальном районе»,

утвержденную постановлением Администрации Чеховского

муниципального района от 10.10.2014 № 1779/9-3 (далее-Программа).

1. В Паспорте Программы строку «Источники финансирования

муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в следующей

редакции:

«
Источники

финансирования

муниципальной

программы, в том

числе по годам:

Общий объем средств, направляемый на реализацию мероприятий

муниципальной программы (тыс.руб.)

Всего 2015 2016 2017 2018 2019

841 156,4 118 027,8 132 831,4 180 898,4 192 614,8 216 784,0

Средства бюджета

Чеховского

муниципального

района

841 156,4 118 027,8 132 831,4 180 898,4 192 614,8 216 784,0

Средства бюджета

Московской области
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства федерального

бюджета
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Другие источники             0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

                                                                                                                      ».

2. В разделе 3 Программы:

2.1. в строке 2  цифры «588 855,2» заменить цифрами «574 855,2»;

2.2. в строке  5 цифры «32 343,4» заменить  цифрами «19 343,4».

4

DIRECTUM-25360-180490

3. В разделе 4 Программы:

3.1. строку 2 изложить в следующей редакции:

«
2. «Организация

досуга,

предоставление услуг

в сфере культуры и

доступа к музейным

фондам».

Бюджет

Чеховского

муниципальн

ого района

Рассчитывается на основании нормативных

затрат на оказание муниципальных услуг и

нормативных затрат на содержание имущества,

необходимого для выполнения установленного

муниципального задания.

Предложения учреждений.

Всего- 574 855,2

2015 –79 083,2

2016 – 86 946,0

2017 –123 799,0

2018 – 135 889,0

2019 – 149 138,0

»;

3.2. строку 5 изложить в следующей редакции:
«

5. «Модернизация

материально-

технической базы

муниципальных

учреждений культуры»

Бюджет

Чеховского

муниципальн

ого района

Проектно-сметная документация.

Заявки учреждений.

Всего- 19 343,4

2015 –1 380,3

2016 – 3 155,3

2017 –7 036,2

2018 – 1 460,0

2019 – 6 311,6

».

4. В разделе 6:

4.1.в подразделе 6.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы»  изложить в следующей редакции:
«
Источники

финансирования

Подпрограммы

Главный

распорядитель

бюджетных средств

Источник финансирования Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы  (тыс. рублей)

2015 2016 2017 2018 2019 Итого

Управление по

культуре, искусству,

спорту и делам

молодежи

Администрации

Чеховского

муниципального

района

Всего:

в том числе: 79 083,2 86 946,0 123 799,0 135 889,0 149 138,0 574 855,2

Средства бюджета Чеховского

муниципального района
79 083,2 86 946,0 123 799,0 135 889,0 149 138,0 574 855,2

Средства бюджета Московской

области
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства федерального

бюджета
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5

DIRECTUM-25360-180490

Другие источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»;

4.2.в подразделе 6.2. в строке 1 «Развитие культурно-досуговой деятельности и музейного дела» цифры «588 855,2»

заменить цифрами «574 855,2».

4.3.подраздел 6.3. изложить в следующей редакции:

«6.3.Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 2

Наименование мероприятия

подпрограммы

Источник

финансирования

Расчет необходимых финансовых ресурсов на

реализацию мероприятия

Общий объем финансовых

ресурсов необходимых для

реализации мероприятия, в том

числе по годам (тыс. руб.)

Эксплуатац

ионные

расходы,

возникающ

ие в

результате

реализации

мероприяти

я

1. «Организация досуга,

предоставление услуг в сфере культуры и

доступа к музейным фондам»

Бюджет Чеховского

муниципального

района

Рассчитывается на основании нормативных

затрат на оказание муниципальных услуг и

нормативных затрат на содержание имущества,

необходимого для выполнения установленного

муниципального задания

Всего- 574 855,2

2015-79 083,2

2016-86 946,0

2017-123 799,0

2018-135 889,0

2019-149 138,0

-

1.1. Праздничные и культурно-

массовые мероприятия районного

значения в сфере культуры, в том числе

посвященные знаменательным событиям и

памятным датам, установленным в

Российской Федерации, Московской

области и в Чеховском муниципальном

районе, а также профессиональные

праздники, фестивали, конкурсы,

семинары

Бюджет Чеховского

муниципального

района

Рассчитывается на основании нормативных

затрат на оказание муниципальных услуг и

нормативных затрат на содержание имущества,

необходимого для выполнения установленного

муниципального задания.

Всего- 45 039,0

2015-6 839,0

2016-7 700,0

2017-9 000,0

2018-10 500,0

2019-11 000,0

-

1.2.Стимулирование  инновационной

деятельности

Бюджет Чеховского

муниципального

района

 Всего- 0,0

2015-0,0

2016-0,0

-

6

DIRECTUM-25360-180490

2017-0,0

2018-0,0

2019-0,0

1.3.Обеспечение деятельности КТЦ

«Дружба»

Бюджет Чеховского

муниципального

района

Рассчитывается на основании нормативных

затрат на оказание муниципальных услуг и

нормативных затрат на содержание имущества,

необходимого для выполнения установленного

муниципального задания.

Всего- 504 603,0

2015-68 864,0

2016-75 187,0

2017-109 454,0

2018-119 518,0

2019-131 0,0

-

1.4.Обеспечение деятельности МКУК

«Музей памяти 1941-1945 года»

Бюджет Чеховского

муниципального

района

Рассчитывается на основании нормативных

затрат на оказание муниципальных услуг и

нормативных затрат на содержание имущества,

необходимого для выполнения установленного

муниципального задания.

Всего- 25 213,2

2015-3 380,2

2016-4 059,0

2017-5 345,0

2018-5 871,0

2019-6 558,0

-

».

4.4. Подраздел 6.4. изложить в следующей редакции:

«6.4.Перечень мероприятий муниципальной Подпрограммы 2
N

п/п

Мероприятия

 по реализации

подпрограммы

Перечень

стандартны

х процедур,
обеспечива

ющих

выполнение
мероприяти

я с

указанием
предельных

сроков их

исполнения

Источники

финансиро

вания

Срок

исполн

ения
мероп

риятия

Объѐм

финансир

ования
мероприят

ия в 2014г.

(тыс.
руб.)

Всего,

(тыс. руб.)

Объем финансирования по годам

(тыс. руб.)

Ответственны

й за

выполнение
мероприятия

подпрограммы

Результаты выполнения

мероприятий подпрограммы

2015 2016 2017 2018 2019

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1. Организация

 досуга,

 предоставление
 услуг в сфере

культуры и

доступа к
музейным фондам

  Итого 71 344,7 574 855,2 79 083,2 86 949,0 123 799,0 135 889,0 149 138,0 Управление

по культуре,

искусству,
 спорту и

делам

молодежи
Администра

ции

Чеховского
Муниципаль

ного

 района

Увеличение

 Посещаемости

 музейных учреждений
(индивидуальных и

экскурсионных )-100%

Количество стипендий

 выдающимся деятелям

культуры и искусства
 Чеховского района

Московской области-2 чел.

1.1.

Праздничные
и культурно-

массовые

 мероприятия

Проведение
торгов,

заключение

договоров

Средства
бюджета

Чеховског

о

 8382,7 45 039,0 6 839,0 7 700,0 9 000,0 10 500,0 11 000,0

7

DIRECTUM-25360-180490

районного
значения

в сфере культуры,

в том числе
посвященные

 знаменательным

событиям и
памятным

датам,

установленным
 в РФ, Московской

 области и

Чеховском
муниципальном

районе,

 а также

профессиональные

праздники,

фестивали,
конкурсы,

семинары

муниципа
льного

района

Среднемесячная
Номинальная

 начисленная заработная

 плата работников
 муниципальных

 учреждений культуры и

искусства-57979,3 руб

Соотношение

 средней заработной
 платы работников

муниципальных учреждений

культуры к средней
 заработной плате

 в Московской области-100%

Уровень фактической

обеспеченности

 клубами и учреждениями
клубного типа от

 нормативной потребности-

62%
Увеличение количества

выставочных проектов-100%

1.2. Стимулирование
 инновационной

деятельности

организаций
культуры

   175,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3. Обеспечение

деятельности

 клубных

учреждений

   59726,4 504603,0 68864,0 75187,0 109454,0 119518,0 131580,0

1.4. Обеспечение

деятельности
музеев

   3 060,6 25213,2 3380,20 4059,0 5345,0 5871,0 6558,0

».

5. В разделе  9:
5.1. в подразделе 9.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы»  изложить в следующей редакции:

«
Источники

финансирования

Подпрограммы

Главный распорядитель

бюджетных средств

Источник

финансирования

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы  (тыс. рублей)

2015 2016 2017 2018 2019 Итого

Управление по культуре,

искусству, спорту и делам

молодежи

Всего:

в том числе:

1380,3 3 155,3 7036,2 1460,0 6311,6 19 343,4

Средства бюджета 1380,3 3 155,3 7 036,2 1 460,0 6 311,6 19 343,4

8

DIRECTUM-25360-180490

Администрации

Чеховского

муниципального района

Чеховского

муниципального

района

Средства бюджета

Московской

области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Другие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»;

5.2. в подразделе 9.2.  цифры «32 343,4» заменить цифрами «19 343,4»;

5.3. подраздел 9.3. изложить в следующей редакции:

«9.3.Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы  5

Наименование

мероприятия

подпрограммы

Источник

финансировани

я

Расчет необходимых финансовых

ресурсов на реализацию мероприятия

Общий объем финансовых ресурсов необходимых

для реализации мероприятия, в том числе по

годам (тыс. руб.)

Эксплуатационные

расходы, возникающие в

результате реализации

мероприятия

1.  «Модернизация

материально-

технической базы

муниципальных

учреждений культуры»

Бюджет

Чеховского

муниципальног

о района

Проектно-сметная документация.

Заявки учреждений

Всего- 19 343,4

2015-1380,3

2016-3155,3

2017-7036,2

2018-1460,0

2019-6311,6

-

1.1. «Модернизация

материально-

технической базы

библиотек»

Бюджет

Чеховского

муниципальног

о района

 Всего- 965,0

2015-500,0

2016-125,0

2017-130,0

2018-180,0

2019-30,0

-

1.2. «Модернизация

материально-

технической базы

МКУК «Музей

Бюджет

Чеховского

муниципальног

о района

 Всего- 770,0

2015-530,0

2016-150,0

2017-50,0

-

9

DIRECTUM-25360-180490

памяти 1941-1945

года»

2018-20,0

2019-20,0

1.3. Модернизация

материально-

технической базы

КТЦ «Дружба»

Бюджет

Чеховского

муниципальног

о района

 Всего- 17 608,4

2015-350,3

2016-2 880,3

2017-6856,2

2018-1260,0

2019-6261,6

-

».

5.4. Подраздел  9.4.  изложить в следующей редакции:

«9.4. Перечень мероприятий муниципальной Подпрограммы 5
N

п/п

Мероприятия

по реализации

Подпрограммы

Перечень

стандартных

процедур,

обеспечиваю

щих

выполнение

мероприятия

с указанием

предельных

сроков их

исполнения

Источники

финансирования

Срок

исполне

ния

меропр

иятия

Объѐм

финансиро

вания

мероприяти

я в

текущем

финансово

м году

(тыс. руб.)*

Всего,

(тыс.

руб.)

Объем финансирования по годам

(тыс. руб.)

Ответствен

ный за

выполнени

е

мероприяти

я

Подпрогра

ммы

Результаты

выполнени

я

мероприяти

й

Подпрогра

ммы

2015 2016 2017 2018 2019

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Модернизация

материально

технической

базы

муниципальн

ых учреждений

культуры

Модернизация

материально-

технической

базы

библиотек

Проведение

торгов,

заключение

договоров

Итого

19 343,4 1380,3 3 155,3 7036,2 1460,0 6 311,6

Управлени

е по

культуре,

искусству,

спорту и

делам

молодежи

Администр

ации

Чеховского

муниципал

ьного

района

Увеличени

е

численност

и

участников

культурно-

досуговых

мероприяти

й-7,2%

Доля

муниципал

ьных

учреждени

й культуры,

1. Средства бюджета

Чеховского

муниципального

района

2015-

2019

965,0 500,0 125,0 130,0 180,0 30,0

1.1. Капитальный

ремонт

- - - - - -

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Admin.DRUGBA-AA320B77/Рабочий%20стол/Коррекция_РАЙОН%202015-2019.docx%20сверяй%20с%20Ларисой%20Ивановной%20(1).docx%23sub_15001

10

DIRECTUM-25360-180490

1.2. Приобретение

основных

средств

965,0 500,0 125,0 130,0 180,0 30,0

здания

которых

находятся в

аварийном

состоянии

или

требуют

капитально

го ремонта,

в общем

количестве

муниципал

ьных

учреждени

й

культуры-

0%

2. Модернизация

материально-

технической

базы МКУК

«Музей памяти

1941-1945

года»

Проведение

торгов,

заключение

договоров

2015-

2019

770,0 530,0 150,0 50,0 20,0 20,0

2.1.

Капитальный

ремонт

530,0 530,0 - - - -

2.2.

Приобретение

основных

средств

240,0 - 150,0 50,0 20,0 20,0

3. Модернизация

материально-

технической

базы КТЦ

«Дружба»

Проведение

торгов,

заключение

договоров

2015-

2019

 17 608,4 350,3 2 880,3 6 856,2 1 260,0 6 261,6

3.1. Капитальный

ремонт

 - - - - - -

3.2. Приобретение

основных

средств

  17 608,4 350,3 2 880,3 6 856,2 1 260,0 6 261,6

».